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Men SF vil afslutningsvis anbefale, at de to 
forslag og intentionerne i dem går videre til for- 
handling. 

Svend Aage Fauerholdt (DF): 
Da Dansk Folkepartis ordfører på området, hr. 
Egil Møller, ikke kan være til stede, skal jeg 
fremkomme med følgende udtalelse: 

Forslagene er fremkommet på baggrund af et 
ønske fra Grønlands hjemmestyre. Dermed ud- 
vides kompetencen til at behandle forhold om 
overtrædelse og fortolkning af hovedaftale til 
tjenestemandsretten på Grønland. 

De øvrige ændringer i lovforslagene er natur- 
lige tilpasninger til den gældende lovgivning. 
Dansk Folkeparti kan støtte begge lovforslag. 

Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Lovforslag nr. L 6 og lovforslag nr. L 7 er på 
bordet som et ønske fra Grønlands hjemmesty- 
re, og fra CD's side skal den korte ordførertale 
ikke opfattes som om, at det er venstrehåndsar- 
bejde, snarere som en understregning af det tæt- 
te samarbejde, der er mellem Danmark og 
Grønland, som giver sig udtryk i, at vi kan be- 
handle det her på den måde, som vi gør det i 
dag. 

Det vi gør, er, at vi udvider Grønlands kom- 
petence, og det er jeg meget tilfreds med, for det 
følger den politik, CD gerne ser på området. Vi 
bringer hermed reglerne i overensstemmelse 
med reglerne i Danmark. 

Jeg vil ønske, det får en let gang igennem ud- 
valget. 

Dorit Myltoft (RV): 
Jeg skal ganske kort meddele, at Det Radikale 
Venstre gerne vil følge denne anmodning fra 
Grønlands hjemmestyre om tjenestemandsret 
og tjenestemandsforhold på Grønland. (En mo- 
biltelefonringer). 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg skal lige gøre opmærksom på, at brugen af 
mobiltelefoner ikke er tilladt i Folketingssalen. 
Tak. 

Jette Gottlieb (EL): 
Også i Enhedslisten har vi hæftet os ved, at lov- 
forslagene er fremsat efter anmodning fra hjem- 
mestyret, og vi støtter forslagene med de be- 
tragtninger, der er i dem. 

Jens Ove Kjeldsen (KRF): 
Jeg kan kort meddele, at Kristeligt Folkeparti 
støtter disse velbegrundede lovforslag, både L 6 
og L 7. 

Thorkild B. Fransgaard (FRI): 
Undskyld forvirringen, men det skyldes, at fru 
Kirsten Jacobsen i sidste øjeblik ikke kunne 
komme, men jeg kan bare sige, at Frihed 2000 
selvfølgelig kan støtte det her. 

Ole Donner (UP): 
Som medlem af Grønlandsudvalget uden for 
partierne kan jeg meddele, at jeg støtter de to 
lovforslag, som jo er et ønske fra hjemmestyret, 
og det er jo for at bringe det i overensstemmelse 
med de danske regler. Jeg støtter forslagene og 
regner med, at de får en hurtig gang gennem 
udvalget. 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Jeg skal nøjes med at sige tak for den brede til- 
slutning, der er til forslagene, og jeg tror, at det 
vil være noget, der bliver modtaget med til- 
fredshed i Grønland. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslage- 
ne overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til et sær- 
ligt udvalg på 17 medlemmer og stedfortræde- 
re. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Da der foreligger indstilling fra grupperne, 
skal jeg allerede i indeværende møde lade fore- 
tage valg af medlemmer til det nævnte udvalg. 

Der er til dette valg anmeldt følgende valg- 
grupper: 

en gruppe på 97 medlemmer: Socialdemokra- 
tiet, Socialistisk Folkeparti, Centrum-Demokra- 
terne, Det Radikale Venstre og Enhedslisten; 

en gruppe på 80 medlemmer: Venstre, Det 
Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Kri- 
steligt Folkeparti, Frihed 2000, Det Liberale Høj- 
re og Ole Donner (UP). 


